ATTO DISPOSITIVO N. 501 IN DATA 03/12/2025

SCUOLA INTERFORZE PER LA DIFESA NBC

OGGETTO:

UFFICIO AMMINISTRAZIONE

CAPITOLO 2264/1 Es. Fin. 2025
Determina di aggiudicazione per I’affidamento della fornitura di un sobrio
rinfresco per 280 persone, da effettuarsi il giorno 11 dicembre 2025 in occasione
dello scambio di auguri natalizi del personale della Scuola NBC con le famiglie.

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO

in qualita di Responsabile per la fase di affidamento (RA) del procedimento in oggetto,

VISTO

ACCERTATO

CONSIDERATO

PRESO ATTO

TENUTO CONTO

VISTO
CONSIDERATO

VISTO

I’Atto Autorizzativo n. 500 in data 03/12/2025, il cui contenuto si da per intero
richiamato e trasfuso nel presente Atto, con il quale la competente Autorita
Amministrativa ha autorizzato ’esecuzione della spesa e 1I’impegno a bilancio
delle risorse finanziarie assicurate dalle SS.AA. nella misura massima stabilita dal
progetto di spesa proposto dall’Ufficio Personale della Scuola NBC;

che la spesa totale presunta trova copertura nei finanziamenti assicurati dagli
organi di programmazione a favore di questo Ente sul citato capitolo di bilancio
del corrente esercizio finanziario che il programma dei pagamenti conseguenti
all’assunzione dell’impegno di spesa di cui al presente dispositivo ¢ compatibile
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica e che e stato
acquisito il CIG B963B939EO ai fini della tracciabilita e monitoraggio dei flussi
finanziari;

che, in fase di approntamento della richiesta SIGE nr. 404 in data 26/11/2025, e
stata effettuata una richiesta di preventivi, interpellando n. 3 operatori economici,

dal Punto Istruttore appositamente nominato presso [’Ufficio Richiedente,
registrato sul Portale della Pubblica Amministrazione www.acquistinretepa.it;

che il prezzo offerto dalla Ditta AM Pasticceria S.r.l., con sede legale in Corso
Trieste, 85 — 00198 — Roma — P.I. e C.F. 17593591005, miglior offerente, e stato
giudicato congruo dal Responsabile della fase di Progettazione, cosi come risulta
dalla dichiarazione di congruita dei prezzi allegata alla citata richiesta di acquisto
presentata dall’Ufficio Responsabile del capitolo di spesa;

che:

— la predetta Ditta dovra produrre ai sensi del comma 1 dell’art. 52 del D.Igs.
36/2023 la prevista dichiarazione relativa al possesso dei requisiti di carattere
generale e speciale, ex art. 94 e seguenti dello stesso D.lgs 36/2023;

— quest’Ufficio ha, comunque, provveduto nei confronti della Ditta alla verifica
della Regolarita del DURC ed alla consultazione delle Annotazioni Riservate
sul sito del’ANAC nonché alla verifica di insussistenza di procedure
concorsuali in atto o pregresse tramite CCIAA,;

I’articolo 50 del D.1gs 36/2023, relativamente alle procedure per 1’affidamento;

che la commessa rientra nell’ambito di applicazione dell’art. 50, comma 1 lett. a) e
b) del D.Igs. n. 36/2023, che stabilisce il ricorso alla procedura dell’affidamento
diretto per i lavori di importo inferiore a € 150.000,00 e per servizi e forniture di
importo inferiore ai € 140.000,00;

I'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato l'art.
1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non
incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro,


http://www.acquistinretepa.it/

ATTO DISPOSITIVO N. 501 IN DATA 03/12/2025

in relazione alle motivazioni espresse nel dispositivo che si danno per intero richiamate e trasfuse,
PROPONE

ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b (servizi e forniture) del D.Igs. n. 36/2023, I’affidamento della
seguente commessa alla ditta AM Pasticceria S.r.1., con sede legale in Corso Trieste, 85 — 00198 — Roma
— P.I. e C.F. 17593591005, con imputazione della relativa spesa sul capitolo di bilancio indicato in
oggetto e pagamento a fondo scorta qualora la momentanea assenza di Ordini di Accreditamento non ne
consenta I’immediata contabilizzazione a bilancio (art. 7-ter D.lgs. 12 settembre 2018, n. 116):

DESCRIZIONE UM | O.ta P[Jeézo Totale IVA
Fornitura di un sobrio rinfresco per 280 persone da effettuarsi il giorno 11 dicembre 2025,
comprensivo di:
01 | Mini tramezzini 70 gr Nr. | 300 0,30 € 90,00 €| 10%
02 | Cornetti salati 50 gr Nr. | 150 0,60 € 90,00 €| 10%
03 | Panini farciti 50 gr Nr. | 150 0,60 € 90,00€| 10%
04 | Focaccine ripiene da 10 cm Nr. | 200 0,60 € 120,00 €| 10%
05 | Pizzette sfoglia tonde al pomodoro Kog. 4 15,00 € 60,00 €| 10%
06 | Pizze teglia Nr. 23 10,00 € 230,00€| 10%
07 | Panini con cotto 50 gr Nr. 37 0,60 € 2220€| 10%
08 | Cornetti dolci 50 gr Nr. 10 0,50 € 5,00€| 10%
09 | Mini bombette 50 gr Nr. 15 0,50 € 7,50€| 10%
10 | Mini ciambelle 30 gr Nr. 15 0,50 € 7,50€| 10%
11 | Panettoni tagliati da 800 gr I’uno Nr. 10 14,64 € 146,40€| 10%
12 | Panettone da 3kg Nr. 1 19,96 € 19,96 €| 10%
13 | Mignon dolci Kag. 10 15,00 € 150,00€| 10%
14 | Torroni al cioccolato e nocciole 250 gr I’'uno | Nr. 10 10,00 € 100,00 €| 10%
15 | Acqua minerale 1 litro Nr. 48 0,50 € 24,00€| 22%
16 | The’ limone 1,5 litro Nr. 6 1,50 € 9,00€| 22%
17 | The’ pesca 1,5 litro Nr. 6 1,50 € 9,00€| 22%
18 | Coca cola 1,5 litro Nr. 18 1,50 € 27,00€| 22%
19 |Fanta 1,5 litro Nr. 6 1,50 € 9,00€| 22%
20 | Spumante mill.extra dry 75 cl Nr. 24 2,50 € 60,00 €| 22%
21 | Spumante dolce 75 cl Nr. 12 2,50 € 30,00€| 22%
22 | Vino bianco falanghina 75 cl Nr. 5 2,50 € 12,50€| 22%
23 | Vino rosso sicilia 75 cl Nr. 5 2,50 € 12,50€| 22%
e P R I I
o5 gsztnetriltzliu;?i%?g:t? (tovaglie, tovaglioli) in Co,?\po 1 21,17 € 2117€| 22%
26 | Personale di sala Nr. 1 50,00 € 50,00€| 22%
TOTALE IMPONIBILE (IVA 10%) 1.138,56 €
TOTALE IMPONIBILE (IVA 22%) 305,15 €
TOTALE IVA AL 10% 113,86 €
TOTALE IVA AL 22% 67,13 €
TOTALE COMPLESSIVO 1.624,70 €

L’affidamento ¢ risolutivamente condizionato al venir meno delle condizioni di cui all’art. 94 e seguenti
del D.lgs. 36/2023.

2



ATTO DISPOSITIVO N. 501 IN DATA 03/12/2025

Ai sensi di quanto previsto al comma 1 dell’art. 53 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 si prescinde dal
richiedere la garanzia provvisoria di cui all’articolo 106, comma 1, e di esonerare [’affidatario dalla
garanzia definitiva di cui al comma 1 dell’articolo 117, cosi come previsto al comma 4 dell’art. 53 in
considerazione dell’ammontare della spesa (appalto sotto-soglia), della natura dell’appalto ed in virtu dei
principi di semplificazione e di celerita del procedimento amministrativo vista anche 1’attuale instabilita
del quadro politico-economico internazionale.

Il contratto sara stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un
apposito scambio di lettere, tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati
membri come previsto dall’art. 18, comma 1 del D.lgs 36/2023.

Il pagamento verra effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione esclusivamente
con le modalita di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136.

In applicazione del meccanismo di scissione del pagamento (‘split payment’) di cui all’articolo 17-ter del
D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, introdotto dall’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre
2014 n. 90 (Legge di Stabilita anno 2015), si provvedera a versare direttamente all'Erario I'I'VA come
innanzi quantificata secondo le modalita previste dal DM 23 gennaio 2015 del MEF.

La presente determinazione amministrativa diverra efficace solo a seguito della approvazione del RUP ai
sensi dell’art 17 comma 5 del D.lgs. 36/2023, ed & emessa in duplice originale di cui:

— uno per la raccolta delle disposizioni amministrative dell’esercizio finanziario in corso;

— Ialtro per uso d’ufficio a corredo del fascicolo di gara.

La presente determinazione amministrativa sara pubblicata, secondo quanto previsto dal combinato
disposto dall’art. 23 del D.lgs 33/2013 ¢ dall’art 28 del D.Igs 36/2023, sul sito web istituzionale nella
sezione “Amministrazione Trasparente”.

IL CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO
(Magg. com. Federica Maria GARZINI)
P.P.V.
IL CAPO GESTIONE FINANZIARIA
si identifica con il C.S.A.

IL CAPO SEZIONE CONTRATTI
(S.Ten. Gianluca RAIOLA)

<
IL COMANDANTE
in qualita di Responsabile Unico del Progetto (RUP) del procedimento in oggetto,

VISTO I’Art. 17 comma 5 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti
pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al
Governo in materia di contratti pubblici;

VISTA la proposta di aggiudicazione redatta e sottoscritta dal Responsabile per la fase di
Affidamento (RA) del procedimento in oggetto;

RITENUTO che I’atto amministrativo € legittimo e conforme all’interesse pubblico,
APPROVA
la proposta di aggiudicazione, che € immediatamente efficace.
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

IL COMANDANTE
(Gen. B. Giorgio GUARIGLIA)

ORIGINALE FIRMATO CONSERVATO AGLI ATTI



